Муниципальное казенное учреждение администрация
Нововасюганского сельского поселения
Каргасокского района Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.11.2018 г.                                                                                                               № 158
с. Новый Васюган

	Об утверждении плана мероприятий на период 2018 - 2021 годов по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

В целях реализации распоряжения Губернатора Томской области от 13.09.2018 № 251-р «Об утверждении Плана мероприятий на период 2018 - 2021 годов по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)» и мероприятий по выполнению условий соглашения о мерах по оздоровлению муниципальных финансов и условиях оказания финансовой помощи муниципальному образованию Нововасюганское сельское поселение,

1. Утвердить План мероприятий на период 2018 - 2021 годов по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нововасюганского
сельского поселения						П.Г. Лысенко

	УТВЕРЖДЕН

	распоряжением

	[bookmark: _GoBack]от 26.10.2018 № 494
Приложение

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА ПЕРИОД 2018 - 2021 ГОДОВ ПО УСТРАНЕНИЮ
НЕЭФФЕКТИВНЫХ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ (ПОНИЖЕННЫХ СТАВОК ПО НАЛОГАМ)
	N
пп
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации мероприятия

	1
	Мониторинг нормативных-правовых актов муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в части предоставленных льгот и ставок по налогам, зачисляемым в бюджет муниципального образования Нововасюганское сельское поселение
	Главный специалист
	Ежегодно, до 1 июля

	2
	Проведение оценки эффективности предоставленных льгот по налогам, зачисляемым в бюджет муниципального образования Нововасюганское сельское поселение
	Главный специалист
	Ежегодно, 3-й квартал

	3
	Разработка предложений по отмене неэффективных льгот и (или) увеличению ставок по налогам, зачисляемым в бюджет муниципального образования Нововасюганское сельское поселение
	Главный специалист
	Ежегодно, до 1 октября

	4
	Подготовка проектов нормативных-правовых актов (в случае необходимости) о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты, предусматривающих отмену неэффективных льгот и (или) увеличение размера ставок по налогам, зачисляемым в бюджет муниципального образования Нововасюганское сельское поселение
	Главный специалист
	Ежегодно, до 1 ноября

	5
	Ведение реестра налоговых ставок и предоставленных льгот (в разрезе налогов, зачисляемых в бюджет муниципального образования Нововасюганское сельское поселение)
	Главный специалист
	На постоянной основе